
 

 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione Straordinaria   
N. 57                                                         del 29.08.2005 

O G G E T T O: 
 

Multiservizi S.p.A. – Proposta di acquisizione delle quote di partecipazione azionaria 
possedute da Italia Lavoro S.p.A. 
 

L’anno duemilacinque il giorno ventinove del mese di agosto nella Casa Comunale e nella 
solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito ad avviso notificato ai Consiglieri in data 
26.08.2005 si é riunito il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  Consigliere 
Petruzzella Pantaleo  -  Presidente  e con l’assistenza del Sig. Dott. Vincenzo De Michele – 
Segretario Generale Supp. 
Procedutosi all’appello nominale, risultano presenti o assenti i Sigg.ri Consiglieri come appresso: 
   
MINERVINI TOMMASO         - SINDACO -      Presente 

Consiglieri P A Consiglieri P A 
SALLUSTIO Cosmo A.    si  LUCANIE Leonardo   si  

CENTRONE Pietro       si SASSO Maria   si     
SPADAVECCHIA Giacomo        si DE ROBERTIS Mauro   si  
RAFANELLI Domenico    si    SPADAVECCHIA Vincenzo   si  
DE BARI Giuseppe D.co    si  SIRAGUSA Leonardo      si 
AMATO Mario    si  CIMILLO Benito   si  
SECONDINO Onofrio    si  DE GENNARO Giovannangelo    si 
SCARDIGNO Girolamo A.    si  LA GRASTA Giulio   si    
BRATTOLI Anna Maria    si  DI GIOVANNI Riccardo   si  
GIANCOLA Pasquale    si  MINERVINI Corrado   si    

DI MOLFETTA Michele    si  FIORENTINI Nunzio C.      si 
DE PALMA Damiano    si         CATALDO Luigi   si  
DE NICOLO’ Giuseppe    si  ANGIONE  Nicola   si  
PIERGIOVANNI Nicola    si    BALESTRA Giuseppe   si  

 Presenti n . 26  Assenti n.  05 
 

Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti   é legale per poter validamente deliberare in 
prima convocazione, dichiara aperta la seduta. 



 
E’, altresì, presente in aula l’Assessore al Patrimonio, Dott. Mauro Magarelli. 

****** 
Dell’intero dibattito registrato su nastro magnetico, è reso verbale a parte. 

****** 
Introduce l’argomento il Sindaco che svolge un’ampia relazione politica sulla questione. La 

relazione tecnica viene svolta dall’Assessore Magarelli. 
Intervengono i Consiglieri Cataldo, Sallustio, Angione, Sasso, De Bari, De Robertis, De 

Palma e Centrone ed in replica il Sindaco. 
Su richiesta del Consigliere Centrone la seduta è sospesa alle ore 21,50 e riprende alle ore 

22,45. All’appello risultano presenti n. 30 Consiglieri (assente il solo Consigliere De Gennaro). 
Il Sindaco da lettura dell’Ordine del giorno riformulato durante la sospensione. 

Intervengono, per dichiarazione di voto, i Consiglieri Fiorentini, De Bari, Sallustio, Sasso e Di 
Molfetta. 
 Esaurita la discussione il Presidente pone in votazione l’Ordine del giorno presentato dal 
Sindaco che risulta approvato all’unanimità. 
 Ciò stante si da atto che 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso che in data 21.3.1997 è stata costituita, ai sensi della legge 8.6.1990 n. 142 (ora 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267) e della legge 29.3.1995, n. 95, la Molfetta Multiservizi S.p.A. partecipata 
dal Comune di Molfetta al 51% e da GEPI (ora Italia Lavoro) per il restante 49%. Il capitale sociale 
è pari a 516.000 €.; 
 Che gli impegni parasociali assunti in sede di costituzione della Società ed approvati con 
delibera consiliare n. 38 in data 1.3.1996, anche in considerazione delle disposizioni di cui all’art. 4 
della legge 95/95, prevedono che Italia Lavoro, dovrà cedere la propria partecipazione nel termine 
di cinque anni; 
 Che, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto societario il trasferimento delle azioni della GEPI (ora 
Italia lavoro) “sarà regolamentato attraverso una procedura ad evidenza pubblica”; 
 Che, in esecuzione di detto impegno ed in conformità delle modalità stabilite nei citati Patti 
parasociali, è stato attivato il procedimento per la cessione; 
 Preso atto della relazione del Sindaco (allegata) circa l’interesse all’acquisizione diretta e del 
relativo dibattito consiliare;  

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto di quanto in premessa. 
2. Di dare mandato alla Giunta, al Sindaco ed al Dirigente responsabile di avviare ogni utile 

istruttoria per consentire al Consiglio Comunale di poter appieno deliberare sulla eventuale 
acquisizione diretta. 

3.  Di notificare il presente provvedimento alla S.p.A. ITALIA LAVORO, con invito a 
valutare la sospensione del procedimento in corso, finalizzato alle cessione della quota 
societaria della Società detenuta nella S.p.A. Molfetta Multiservizi.   

     
 

 
 
 
 
IN PUBBLICAZIONE DAL 31.8 AL 15.9.2005 


